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BOŻE NARODZENIEParafia Matki Boskiej 

Fatimskiej
Osiedle Podwawelskie
w Krakowie

2. Kalejdoskop parafialny za rok 2021
Paschaliki i Baranki Podwawelskie
Na czas Wielkanocy parafia zaplanowała i zrealizowała pro-
jekt Paschalika i czekoladowego Baranka Paschalnego, który 
został rozprowadzony w specjalnie przygotowanym pudełku.

Bierzmowanie – Ks. Bp Robert Chrząszcz
24 kwietnia 2021 sakrament dojrzałości chrześcijańskiej 
został udzielony 60 młodym osobom.
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Drodzy Parafianie!
C ieszę się, że po raz kolejny mam możliwość spotka-
nia z Wami za pośrednictwem naszego parafialnego 
Bożonarodzeniowego Biuletynu. Staje się on już poma-
łu tradycją. Wielu z naszych parafian, którzy z powodu 
wieku lub choroby nie mają możliwości spotykać się 
z nami w kościele, dziękowało za taką formę przeka-
zania informacji, pytając kiedy będzie kolejny numer. 

W spólnie przeżyliśmy pierwszy pełny rok mojej po-
sługi proboszczowskiej. Chciałbym więc zdać relację 
z tego roku, nieco go podsumowując i dzieląc się tym 
co planujemy. 

Mijający 2021, był rokiem intensywnych prac remon-
towo-inwestycyjnych oraz działań duszpasterskich. Na-
dal doświadczani jesteśmy ograniczeniami pandemii, 
która zmusza nas do nowego spojrzenia zarówno na na-
szą wiarę, życie jak i na relacje międzyludzkie. Niestety 
wielu naszych parafian pożegnaliśmy na pogrzebach. 
Przeżywaliśmy wiele bardzo zaskakujących i trudnych 
doświadczeń, w których szacunek do Pana Boga i wiary, 
obrona ludzkiej godności i życia oraz dobre imię wielu 
katolików zostały bezprecedensowo zszargane. Takie-
go zaciekłego ataku dawno nie przeżywaliśmy. Jestem 
przekonany, że w wielu wypadkach jest to przedziwna 
i zaplanowana walka Złego z wiarą i naszymi chrześci-
jańskimi oraz narodowymi wartościami.

Wdzięczni Panu Bogu za opiekę i dary łaski, z chrze-
ścijańską nadzieją patrzymy w przyszłość, tworząc rze-
czywistość naszej wspólnoty i podążając drogą Kościo-
ła. Niech nasza patronka Matka Boża z Fatimy będzie 
nam orędowniczką i przewodniczką.

Z pasterskim błogosławieństwem 
Proboszcz Ks. Jarosław Nowak

Informacje dla parafian

1. Statystyka parafialna za rok 2021:
Ochrzczono: 20 dzieci
Do I-szej Komunii przystąpiło: 91 dzieci
Do Bierzmowania przystąpiło: 60 osób
Ślubów udzielono: 6 parom
Zmarło: 88 parafian
Rozdano łącznie: ok. 42 tyś Komunii 
Liczenie: Uczęszczających na Msze niedzielne: 1076
Przyjmujących Komunię na Mszach niedzielnych: 562
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Odpust Parafialny – Nabożeństwa Fatimskie
13 maja 2021 rozpoczęcie sześciu cyklicznych spotkań 
każdego 13. dnia miesiąca na mszy i procesji światła.

Uroczystość I-szej Komunii Świętej
15-16 maja 2021, 91 dzieci z klas III i IV przyjęło po raz 
pierwszy Komunię i przystąpiło do spowiedzi.
Procesja Bożego Ciała
3 czerwca 2021, po pracowitych przygotowaniach prze-
żyliśmy pięknie uroczystą procesję; powrót do tradycyj-
nej trasy, zakup nowych ołtarzy.

Dziękczynna Pielgrzymka Rowerowa do Częstochowy
4-7 czerwca 2021, z parafii wyruszła pielgrzymka w inten-
cji ustania pandemii i podziękowania za 25 lat kapłaństwa.

Otwarcie Auli św. Kingi
W czerwcu została ostatecznie wyremontowana i oddana 
do użytku Aula św. Kingi (dawna kaplica pod kościołem). 

Jubileusz 25-lecia kapłaństwa Proboszcza
20 czerwca 2021 razem z Ks. Kan. Jarosławem Nowa-
kiem parafia świętowała jego srebrny jubileusz święceń.

Nowe ogrodzenie tylnej części parafii
Na przełomie lipca i sierpnia wykonano 180 mb ogrodzenia; 
powód – ciągłe niszczenie terenu kościelnego przez dziki.
Automatyczne kropielnice i ofiaromat w kościele
Dzięki ofiarności anonimowych sponsorów zainstalowa-
no w kościele 3 automatyczne dozowniki wody święconej 
oraz próbnie podłączono ofiaromat.

Wizytacja - Ks. Bp Janusz Mastalski
7 listopada 2021 odbyła się kanoniczna wizytacja parafii; 
ks. Biskup z uznaniem przyjął spotkanie z żywym kościo-
łem; ostatnia wizytacja odbyła się 9 lat wcześniej.

Nowe oznakowanie parafii
Umieszczono na frontonie oraz przy wejściu do kancelarii.
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3.  Parafialny Informator 2022
Parafia sprawuje liturgię w kościele, or-
ganizuje duszpasterstwo i przygotowania 
sakramentalne oraz transmituje w czasie 
rzeczywistym nabożeństwa z kościoła 
przez Internet; nagrania można odtwo-
rzyć z historii na kanale YouTube. 
Porządek Mszy w kościele:
Msze w tygodniu: 7.00 i 18.30
Msze niedzielne:  7.00, 9.00, 10.30, 

12.00, 18.30 i 20.00 
Wypominki roczne przed Mszami:

7.00, 9.00, 10.30, 12.00
Msze w kościółku Bartłomieja 
zawieszone do odwołania
Pasterka – Wigilia:  22.00
Nabożeństwa stałe w kościele:
Nowenna do MB Nieustającej Pomocy: 
środa 18.00; po niej Msza wotywna 
o Maryi w intencjach zbiorowych
Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego: 
piątek 18.00 (w kaplicy)
Adoracja cicha od 18:00 w pozosta-
łe dni tygodnia przed Najświętszym 
Sakramentem
I-szy czwartek:
18.00 modlitwa o powołania
19.00 Lectio Divina – kaplica
I-sza sobota:
po Mszy o 7.00 rano nabożeństwo 
z różańcem wynagradzającym NMP
Nabożeństwa zmienne w ciągu roku:
Adwent: 
Roraty: w tygodniu rano o 7.00 
(wcześniej od 6.40 Godzinki) 
Nieszpory: niedziela 18.00

Wielki Post: 
Gorzkie Żale – niedziela 17.30

Droga Krzyżowa – piątek:
rano po Mszy o 7.00, dla dzieci 17.00,
dla dorosłych 18.00, dla młodzieży 19.00.
Nabożeństwa Fatimskie:
maj-październik 13. każdego dnia mie-
siąca o 18.30 z procesją światła
Majówki i Czerwcówki: 
  codziennie 18.00
Nabożeństwa Różańcowe: 
  październik 17.45
Spowiedź w kościele:
W tygodniu codziennie przed Mszą:
  od 6.40 i od 18.00
W niedziele i święta:
  15 min przed każdą Mszą Świętą
Kancelaria parafialna w ciągu roku:
  Wtorek (16.00 do 17.30)  
      Ks. Stanisław Radoń 
  Środa (9.00 do 10.00)
      Ks. Prob. Jarosław Nowak
  Czwartek (16.00 do 17.30) 
      Ks. Jerzy Nawłoka
  Sobota (9.00 do 10.00)  
      Ks. Dyżurny
Kancelaria w okresie wakacji i ferii:
  Wtorek (16.00 do 17.30) 
  Sobota (9.00 do 10.00) 
Przygotowania sakramentalne:
I-sza Komunia i spowiedź: 
odpowiedzialny Ks. Jerzy Nawłoka
Bierzmowanie: 
odpowiedzialny Ks. Jerzy Nawłoka
Comiesięczne odwiedziny chorych:
  I-szy piątek od 9.00 
  I-sza sobota od 8.30

*  dodatkowo chętnych chorych odwie-
dzają w połowie miesiąca szafarze 
z Komunią Świętą.

Grupy parafialne:
Rada Parafialna: (10 osobowa) do-
radczo-programowa grupa, aktywnie 
wspierająca Proboszcza w organizowa-
niu życia wspólnoty
Róże Różańcowe: (3 Róże) grupa mo-
dlitewna praktykująca stałą modlitwę 
różańcową z comiesięcznymi zmianami 
tajemnic
Zespół Charytatywny: troszczy się 
o pozyskiwanie i rozdzielanie środków 
pomocowych oraz organizuje wsparcie 
charytatywne parafii

opieka Ks. Proboszcz
Chór Parafialny – środa 19.15: rozwi-
ja talenty wokalne dorosłych parafian 
w przestrzeni śpiewu liturgicznego

opieka organista P. Edmund Galas 
Akademicka Podwawelska 13 – środa 
20.00: tworząca się wspólnota dla stu-
dentów i młodzieży pracującej

opieka Ks. Proboszcz
Grupa Biblijna dla dorosłych – czwartek 
19.00: wspólnie czyta i rozważa Słowo 
Boże, szukając wskazówek i natchnień 
dla własnego życia

opieka Ks. Proboszcz
Młodzieżowa Podwawelska 13 – piątek 
19.00: wspólnota dla młodzieży szkolnej

opieka Ks. Proboszcz
Schola Dziecięca – piątek 16.30: rozwi-
ja talenty wokalne dzieci, śpiewa w nie-
dzielę na Mszy o 10.30

opieka s. Hanna Sas
Służba Liturgiczna Ołtarza: organizuje 
służbę ministrancko-lektorską

opieka Ks. Jerzy Nawłoka
Nadzwyczajni Szafarze Komunii 
Świętej: posługa chorym oraz pomoc 
w rozdawaniu Komunii w kościele

Nowy system wyświetlania pieśni
Grudzień 2021: udało się 
zainstalować nowy system 
wyświetlania slajdów, który 
spowodował, że wszystkie 
teksty są wyraźne i dobrze 
widoczne nawet dla osób 
ze słabszym wzrokiem czy 
siedzących dalej.

Nowe wyposażenie Auli św. Kingi
Dzięki aktywnym działaniom 
Rady Parafialnej, która w ra-
mach swoich członków ze-
brała fundusze na meble do 
wyposażenia Auli, zakupiono 
100 krzeseł bankietowych 
oraz 5 okragłych stołów 
wraz z wyposażeniem.

Termomodernizacja i kanalizacja burzowa
Od lipca do listopada 2021 wykonano ostatni, 3 etap: 
ocieplenie stropu i elewacji plebanii, wymiana starej 
drewnianej stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana bram 
garażowych oraz wykonanie trzech nowych boksów; 
wakacyjne nawałnice spowodowały podtopienie piwnic 
i garaży plebanii, co zmusiło parafię do pilnego wykona-
nia nowego systemu odwodnienia burzowego.
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4. Parafialne plany na przyszłość
Parafia, dbając na bieżąco o kościół i je-
go wyposażenie, starając się ubogacić 
i ożywić życie wspólnotowe oraz rozpo-
czynając kilkuletnią regulację zobowią-
zań, planuje następujące działania: 
•  naprawienie i regeneracja ciągle psu-

jącego się oświetlenia nad ołtarzem 
w kościele

•  naprawienie i uruchomienie uszkodzo-
nego podczas lipcowych nawałnic sys-
temu sterowania dzwonami

•  uporządkowanie terenu zielonego po 
tegorocznych pracach budowlanych

•  zorganizowanie w okolicach odpustu 
integracyjnego Pikniku Rodzinnego na 
terenie przyparafialnym 

•  doposażenie Auli św. Kingi pod kościo-
łem, by służyła jako sala widowiskowo
-teatralno-kinowa oraz niedzielna ka-
wiarenka, z możliwością komercyjnego 
wynajmu na uroczystości rodzinne

•  systematyczne spłacanie zobowiązań 
finansowych

•  uruchomienie Parafialnego Klubu 
Aktywności Turystycznej.

Zestawienie informacji finansowych 
2-letniego projektu Termomodernizacji 
naszej parafii w latach 2020/2021, dofi-
nasowanego z Narodowego i Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Go spodarki Wodnej w Krakowie, pod-
czas którego w 3 etapach zrealizowano 
6 zadań:
Zadanie 1 (rok 2020) – Instalacja Fotowol-
taiki dla kościoła – koszt 107 063,76 zł
Zadanie 2 (rok 2020) – Wymiana instalacji 
CO i kaloryferów – koszt 173 424,99 zł
Zadanie 3 (rok 2021) – Ocieplenie stro-
podachu plebanii – koszt 24 527,43 zł

Zadanie 4 (rok 2021) – 
Wymiana starej stolar-
ki drzwiowej i okiennej 
– koszt 146 178,55 zł
Zadanie 5 (rok 2021) 
– Ocieplenie i elewa-
cja budynku plebanii – 
koszt 637 203,37 zł
Zadanie 6 (rok 2021) 
– Wymiana drzwi gara-
żowych i nowe boksy – 
koszt 45 207,63 zł

Obsługa projektu (rok 2020/2021) – 
koszt 54 419,52 zł (biuro projektowe, 
audyt, zarządzanie umowami i rozli-
czeniem, nadzór budowlany)
Pełna kwota Termomodernizacji: 
1 188 025,25 zł w połączeniu z nie-
zbędnymi pracami dodatkowymi w 
wysokości 145 000,00 zł daje łącz-
ną kwotę wydatków na poziomie 
1 333 025,25 zł. Narodowy i Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska dofinansował nam ten projekt w 
wysokości: 545 528 zł. Ze środków 

własnych pokryto kwotę 787 497,25 zł, 
która została pozyskana na podstawie 
ofiar parafian oraz pożyczek.
6. Stan finansów parafii
Na koniec 2021 roku parafia ma do ure-
gulowania:
•  zobowiązania finansowe w wysokości: 

680 000 zł (spłata w najbliższych kilku 
latach)

•  płatność za antenowy i monitoringowy 
system okablowania budynku plebanii: 
25 000 zł

•  część płatności za nowy system wy-
świetlania slajdów: 4000 zł

Mamy nadzieję, że wspólnym wysiłkiem 
przez najbliższych kilka lat uda nam się 
uregulować wszelkie zobowiązania fi-
nansowe i prowadzić owocne życie para-
fialne oraz wydatki na niezbędne bieżące 
potrzeby i remonty.

W szystkim wspierającym, stałym 
ofiarodawcom i darczyńcom składamy 
serdeczne podziękowania. Bóg zapłać!

Stałe akcje parafialne:
• Rozprowadzanie podwawelskich Bożo-
narodzeniowych kartek świątecznych
• Rozprowadzanie podwawelskich
Baranków i Paschalików wielkanocnych
• Rozprowadzanie świec Caritas 
i opła tków świątecznych 
• Poświęcenie sianka na stoły wigilijne 
(ostatnia niedziela Adwentu) 
• Poświęcenie kredy i kadzidła (6 stycznia)
Instytucje działające w parafii:
Caritas ŚDS – Środowiskowy Dom 
Samopomocy: dla osób dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie
Caritas OWOS – Ośrodek Wsparcia 
Osób Starszych: klub dla seniorów 
RatMedica – Punkt Szczepień i Pobrań 
materiału do badań: ogólnodostępny 
punkt medyczny (planowana przychodnia)

Oddział Stowarzyszenia Światło 
Kultury: organizujący imprezy i zaję-
cia związane z szeroko pojętą kulturą 
chrześcijańską 
Kapłani posługujący w parafii:
Proboszcz: Ks. Kan. Jarosław Nowak
Wikariusz: Ks. Jerzy Nawłoka
Penitencjarz: Ks. Prał. Marian Rapacz
Rezydent: Ks. Stanisław Radoń
Rezydent: Ks. Gracjan Hebda
Katecheci posługujący w parafii:
Katecheta SP25: Ks. Jerzy Nawłoka
Katecheta SP25: P. Dominik Kogut
Katechetka SP25 i przedszkoli: 
s. Hanna Sas
Osoby posługujące w parafii:
Panowie kościelni: 
Jan Misiura, Marek Kurnik, 
Przemysław Zelech, Krzysztof Wowra

Zakrystianka: s. Iwona Żmuda 
– wystrój i dekoracja kościoła 
Organista: P. Edmund Galas
Konserwator: P. Krzysztof Wowra
Pani Gospodyni: Zofia Małajowicz
Kancelarystka: P. Elżbieta Hanusiak 
oraz wol. P. Helena Broniak
Grupa utrzymująca porządek:
P. Katarzyna Szczęśniak-Ostrowska 
z córkami, P. Krzysztof Wowra oraz ano-
nimowi wolontariusze.

5. Podsumowanie 2-letniego projektu Termomodernizacji

Zapraszamy na koncert

Wszystkim osobom posługującym 
w na szej wspólnocie ku Chwale Bożej 

i pożytkowi ludzi: księżom, 
katechetom i oso bom świeckim, 

w imieniu parafian składam gorące 
i serdeczne podziękowanie za 

zaangażowanie, troskę 
i wkładane serce.


